
PROGRAMA CONSTRUARQ 2019

13:00

14:00

16:30

17:30

ACTO INAUGURAL A CARGO DE
VAILLO + IRIGARAY ESTUDIO

ENVOLVENTES DE
FIBROCEMENTO, ÁLVARO CHARLE DE

ISLA - EURONIT

16:30

17:30

17:30

18:30

CONCEPTOS BÁSICOS DE DISEÑOS
PARA VENTANAS, LUIS PÉRES - STRUGAL

MIÉRCOLES 13

8:30

13:00

16:30

17:30

VENTAJAS DE ESTAR
COLEGIADO Y LAS FUNCIONES Y
MISIÓN DE LOS COLEGIOS
PROFESIONALES, MANUEL VECINO

ALONSO - COACyL

17:30

18:30

19:00

20:00

D E S C A N S O

16:30

17:30

17:30

18:30

19:00

20:00

AISLAMIENTO ACÚSTICO EN LA
EDIFICACIÓN, E.NORTES PARRA-ISOVER

D E S C A N S O

ACTO DE CLAUSURA
CATERING, FIESTA DE CLAUSURA, MÚSICA...

MARTES 12

PARA INSCRIBIRTE EN CONSTRUARQ 2019 Y RECONOCER 1 CRÉDITO

ECTS SERÁ NECESARIO SEGUIR  LOS SIGUIENTES PASOS:

1. RELLENAR EL IMPRESO DE INSCRIPCIÓN

2. INGRESAR 5 € EN LA CUENTA CAJA DE ARQUITECTOS (ACERA

RECOLETOS 6) DE LA ASOCIACIÓN JUVENIL DE ARQUITECTUVA 3183

4700 120001066987, COMO CONCEPTO DEL INGRESO:

(NOMBRE)+CONSTRUARQ O PAGARLOS DIRECTAMENTE EN PECERA

3. SELLAR EL PASAPORTE DE TODAS LAS CHARLAS, TALLERES, STANDS

A LOS QUE ASISTAS Y CUMPLIMENTAR EL CUADERNILLO CON LO MAS

INTERESANTE DE CADA CHARLA

* EL DIPLOMA ACREDITATIVO SE ENTREGARÁ EL ÚLTIMO DIA SI SE HA

CUMPLIDO UN MINIMO DEL 80% DE LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS.

* LOS GANADORES DE SUSCRIPCIONES A LAS REVISTAS SE

ANUNCIARÁN EN LAS REDES SOCIALES DE LA FERIA: FACEBOOK

CONSTRUARQ  INSTAGRAM @CONTRUSRQETSAV

* PARA OBTENER EL DESCUENTO EN MATERIAL DE VFC PRESENTA EL

RECIBO DE INSCRIPCIÓN EN PECERA

T A L L E R  F I N A L   A R C I L L A
FELIX JOVÉ

SOLUCIONES INNOVADORAS EN
YESO MAS ALLÁ DE LOS ECCN.
DISEÑOS SOTENIBLES DE
EDIFICIOS EN VALLADOLID, A. L.

MERINO Y F. J VALBUENA - PLACO

SOLUCIONES EQUIPOS DE
ENCOFRADO PARA EDIFICACIÓN,
MARTA RECASENS - ALSINA

INSCRIPCIÓN

PASATE UN RATO

POR EL SÓTANO

DE LA ESCUELA

PARA HACER EL

GUERNICA CON

ARCILLA

11:00

12:00

TALLER  INTRODUCCIÓN ARCILLA

JM.SASTRE Y RUBÉN LAGUNAS

Las charlas tendrán lugar en el

Salón de Actos de la ETSAVa

SOLUCIONES ARQUITECTÓNICAS
CON KNAUF AQUAPANEL, KNAUF

PARTICIPAN

12:00

14:00

EN-TIERRA EL GUERNICA

JM.SASTRE, RUBEN LAGUNAS,

FELIX JOVÉ

19:00

20:00

D E S C A N S O

CHARLA BLANCA - ECOCLAY

LUNES 11

JUEVES 14

PASATE UN RATO POR

EL SÓTANO DE LA

ESCUELA PARA HACER

EL GUERNICA CON

ARCILLA

13:00

14:00

V I S I T A  A  L A  C A S A  S O L A R
MIGUEL ÁNGEL PADILLA

COLABORAN

EN-TIERRA EL GUERNICA

JM.SASTRE, RUBEN

LAGUNAS, FELIX JOVÉ

D E S C A N S O

D E S C A N S O

Exposición de Detalles de TFG y de Maquetas de

Construcción en Planta Sótano de la ETSAVa
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